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AVISO DE VENDA DE MILHO EM GRAOS N¢ 440/06

DO OBJETO: Venda de 82.078.973 kg de milho em grdos em conformidade com os
dados constantes do Anexo |.

DA DATA E DO HORARIO DO LEILAO: 30/11/2006, apds a realizacdo do leildo objeto
do Aviso n® 439/06.

DA MODALIDADE, DO SISTEMA E DO LOCAL DO LEILAO: na modalidade “Mista”,
por meio do Sistema Eletrénico de Comercializagdo da Conab - SEC, em Brasilia - DF.

DOS PARTICIPANTES: os interessados que estejam devidamente cadastrados perante
a Bolsa por meio da qual pretendam realizar a operacao, e que estejam em situacao
regular no Sistema de Registro e Controle de Inadimplentes da Conab — SIRCOI.

DA CONFIRMAGCAO DA OPERACAO: Sera emitida uma Unica AVE, para cada
adquirente, por Bolsa, para um mesmo lote, entendido que, em se tratando de diferentes
inscricdes estaduais, podera ser emitida uma AVE para cada inscricao.

DO PRECO DE VENDA: sera divulgado em R$/kg, ICMS excluso, com antecedéncia de
até 02 (dois) dias Uteis da data de realizagao do leildo.

DO PAGAMENTO PELO PRODUTO: a vista, integralmente, individualizado por AVE, até
o dia 07/12/2006, na conta da Conab n° 170.500-8, junto ao Banco do Brasil S/A,
Agéncia 4201-3, codigo identificador n® 135.348.22211.90003-6 (produto oriundo da
PGPM), por meio de Guia de Recolhimento da Unido — GRU.

DA RETIRADA DO PRODUTO, DAS DESPESAS DE ARMAZENAGEM, DA
DIVERGENCIA DE QUALIDADE DO PRODUTO E DA FALTA DE PRODUTO: de
acordo com os itens 09 (nove), 10 (dez), 12 (doze) e 13 (treze), respectivamente, do
Regulamento para Operacionalizagcdo da Venda de Produtos Agropecuarios dos
Estoques Publicos N° 004/04.

DA TRANSFERENCIA DE PROPRIEDADE DO PRODUTO: dar-se-a por meio de uma
Unica Nota Fiscal de Venda, por AVE, com destaque da incidéncia do respectivo ICMS,
emitida pela Superintendéncia Regional da Conab, gestora do estoque, cujos enderecos
encontram-se no Anexo Il e de acordo com o item 11 (onze) do Regulamento para
Operacionalizagdo da Venda de Produtos Agropecuarios dos Estoques Publicos N°
004/04.

DO CANCELAMENTO DA OPERACAO: serdo canceladas as operagdes que nao
atenderem as condigbes estabelecidas no Regulamento para Operacionalizacdo da
Venda de Produtos Agropecuarios dos Estoques Publicos N° 004/04 e neste Aviso.

DAS INFRACOES E DAS PENALIDADES: de acordo com os itens 16 (dezesseis) e 17
(dezessete), respectivamente, do Regulamento para Operacionalizacdo da Venda de
Produtos Agropecuarios dos Estoques Publicos N° 004/04.
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12.

13.

DA REABILITACAO: de acordo com o item 18 (dezoito) do Regulamento para
Operacionalizacdo da Venda de Produtos Agropecuarios dos Estoques Publicos N°
004/2004 e mediante o recolhimento aos cofres da Conab, do valor da multa
correspondente a 10% (dez por cento) do valor total da AVE, na conta corrente n®
170.500-8, junto ao Banco do Brasil, Agéncia 4201-3, Cdbdigo Identificador
135.100.22211.28867-5, por meio de Guia de Recolhimento da Unido - GRU.

DAS DISPOSICOES GERAIS:

13.1. O prazo para a pratica de eventual impugnacao dos termos e das condi¢des deste
Aviso sera de 02 (dois) dias, antes da data de realizagc&o do leildo, configurando-se a
participacao no leildo como renuncia a esse direito.

13.2. A Conab suspendera ou cancelara as operagdes realizadas, no todo ou em parte,
sem que desta decisdo caiba qualquer recurso por parte do adquirente ou de seus
representantes, se constatada qualquer irregularidade ou inobservancia aos termos
do Regulamento para Operacionalizacdo da Venda de Produtos Agropecuarios dos
Estoques Publicos N° 004/04 e deste Aviso.

13.3. A Conab podera acompanhar toda e qualquer fase da operacéo.

13.4. Fica estabelecido o foro de Brasilia/DF para conhecer e dirimir quaisquer davidas
originarias do Regulamento para Operacionalizagdo da Venda de Produtos
Agropecuarios dos Estoques Publicos N° 004/04 e deste Aviso.

13.5. Os casos omissos serdo julgados pela Conab.

CLAUDIO LUIZ DA SILVA CHICHERCHIO PEDRO SERGIO BESKOW

SUPERINTENDENCIA DE OPERAGOES DIRETORIA DE GESTAO DE ESTOQUES
SUPERINTENDENTE SUBSTITUTO DIRETOR
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AVISO DE VENDA DE MILHO EM GRAOS N¢ 440/06

ANEXO I

ENDEREGO DA SUPERINTENDENCIA PARA EMISSAO DA NOTA FISCAL DE VENDA

Superintendéncia Regional de Goias

Av. Meia Ponte, 2748 — Santa Genoveva — Goiania/GO.
Cep: 74.670-400

Fone: (62)3232-4301

Fax (62)3232-4312

go.sureg@conab.gov.br

Superintendéncia Regional de Minas Gerais

Rua Professor Aleixo, 756 — Bairro de Lourdes — Belo Horizonte/MG.
Cep: 30.180-150

Fone: (31)3290-2700

Fax (31)3290-2784

mg.sureg@conab.gov.br

Superintendéncia Regional do Parana

Rua Maud, 1116 — Alto da Giléria - Curitiba/PR.
Cep: 80.030-200

Fone: (41)3313-2700

Fax (41)33132-2742

pr.sureg@conab.gov.br

Superintendéncia Regional de Sao Paulo

Av. Mofarrej, 348 — Vila Leopoldina — S&o Paulo/SP.
Cep: 05311-000

Fone: (11)3649-4800/ 3645-2008

Fax (11)3645-3335

sp.sureg@conab.gov.br
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Companhia Nacional de Abastecimento - CONAB

Ministério da Agricultura,

Relacdo do Cadastro de Lotes
200601010440 30/11/2006

Lote 1
HP ARMS GERAIS LTDA
ROD GO 506 KM 69-FAZENDA POUSO ALEGRE

CDA :4880430001-6

CATALAO GO
Banco :02 Agéncia :0003- UF
Gestor:

Lote 2 CDA :4802380025-3

CARAMURU ARMS. GERAIS LTDA
ROD GO 302 KM 51 - ZONA RURAL

CHAPADAO DO C#U GO
Banco :02 Agéncia :0003- UF
Gestor:

Lote 3 CDA :4894320003-7

SAVANA ARMAZENS GERAIS LTDA

ROD. GO 050 KM 30 A DIREITA 10 KM

CHAPADAO DO CEU GO
002 0003-

Gestor: Agéncia : UF :

Lote 4 CDA :4892110001-3

PEGORER ARMAZENS GERAIS LTDA

ROD. GO 302 S/N LOTE 8A-2

CHAPADAO DO CEU GO
Banco :02 Agéncia :0003- UF
Gestor:

Lote 5 CDA :4884740016-0

ARMS GERAIS BOM JESUS LTDA

GO
P-269-0MILHO EM
KG

Silo/Pilha :
Safra :05 /2006
P-269-0MILHO EM
KG

Silo/Pilha :
Safra :05 /2006
P-269-0MILHO EM
KG

Safra :05a/2006
P-269-0MILHO EM
KG

Silo/Pilha :
Safra :04 /2005
P-269-0MILHO EM
KG

AV. CAROLINA VIEIRA DA MOTA, 1208

GOIATUBA GO

Banco :02 Agéncia :0003- UF Silo/Pilha :
Gestor: Safra :05 /2006
Lote 6 CDA :4895150001-0 P-269-0MILHO EM
BOM JARDIM ARMS GERAIS LTDA KG

ROD. GO 184 KM 8 A DIREITA 35 KM ZONA RURAL

JATAT GO

Banco :02 Agéncia :0003- UF Silo/Pilha :
Gestor: Safra :06 /2006
Lote 7 CDA :4884020001-8 P-269-0MILHO EM

ARMS GERAIS ARIRANHA LTDA

ROD BR 364 KM 230 ZONA RURAL

JATAT GO

Banco :02 Agéncia :0003- UF

Gestor:

Lote 8

COMIGO

ROD BR 060 C/ BR 364

JATAT GO

Banco :02 Agéncia :0003- UF

Gestor:

Lote 9

COMIGO

ROD BR 060 C/ BR 364

JATAT GO
002 0003-

Gestor: Agéncia : UF

CDA :4804910018-6

CDA :4804910018-6
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KG

Silo/Pilha :
Safra :04 /2005
P-269-0MILHO EM
KG

Silo/Pilha :
Safra :04 /2005
P-269-0MILHO EM
KG

Safra :05a/2006

Pecuaria e Abastecimento

GRAOS A GRANEL

Quantidade
GRAOS A GRANEL

Quantidade
GRAOS A GRANEL

Quantidade
GRAOS A GRANEL

Quantidade
GRAOS A GRANEL

Quantidade
GRAOS A GRANEL

Quantidade
GRAOS A GRANEL

Quantidade
GRAOS A GRANEL

Quantidade
GRAOS A GRANEL

Quantidade

1

23/11/2006

37.

5.000.

5.000.

20:29

.000,0

.274,0

.000,0

.260,0

.508,0

.000,0

208,0

000,0

000,0



Companhia Nacional de Abastecimento — CONAB

Ministério da Agricultura,

Relacdo do Cadastro de Lotes

200601010440 30/11/2006
CDA :4802380026-1

GERAIS LTDA

232 ZONA RURAL

Lote 10
CARAMURU ARMS
ROD BR 364 KM

JATAT GO
Banco :02 Agéncia :0003- UF
Gestor:

Lote 11 CDA :4802380026-1

CARAMURU ARMS
ROD BR 364 KM

GERAIS LTDA
232 ZONA RURAL

JATAT GO
Banco :02 Agéncia :0003- UF
Gestor:

Lote 12 CDA :4802380026-1

CARAMURU ARMS
ROD BR 364 KM

GERAIS LTDA
232 ZONA RURAL

JATAT GO
Banco :02 Agéncia :0003- UF
Gestor:

Lote 13 CDA :4802380021-0

CARAMURU ARMS GERAIS LTDA
ESTRADA VELHA PARA CAIAPUNIA-KM 35

JATAT GO
Banco :02 Agéncia :003 - UF
Gestor:

Lote 14 CDA :4802380021-0

CARAMURU ARMS GERAIS LTDA
ESTRADA VELHA PARA CAIAPUNIA-KM 35

JATAT GO
Banco :02 Agéncia :0003- UF
Gestor:

Lote 15 CDA :4802380020-2

CARAMURU ARMS
ROD GO 341 KM

GERAIS LTDA
02 - NOVA REPUBLICA

MINEIROS2 0003- GO
Banco Agéncia : UF
Gestor:

Lote 16 CDA :4854370001-6

SAO FRANCISCO ARMS GERAIS LTDA
ROD BR 60 KM 460

RIO VERDE GO
Banco :02 Agéncia :000--3 UF
Gestor:

Lote 17 CDA :4825560012-1

CEREAL ARM. GERAIS LTDA.

ROD. BR 060 - KM 419 - SETOR INDUSTRIAL
RIO VERDE GO
Banco :02 Agéncia :0003- UF
Gestor:

Lote 18 CDA :4817320004-9

CEREAL OURO AG 03
FAZENDA CEREAL OURO

RIO VERDE GO
Banco :02 Agéncia :0003- UF
Gestor:

Lote 19 CDA :4804910004-6
COMIGO

AV ONIA JOSE BORGES S/N

STA HELENA DE GOIAS GO
Banco :02 Agéncia :0003- UF
Gestor:
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P-269-0MILHO EM
KG

Silo/Pilha :
Safra :04 /2005
P-269-0MILHO EM
KG

Silo/Pilha :
Safra :03 /2004
P-269-0MILHO EM
KG

Silo/Pilha :
Safra :05 /2006
P-269-0MILHO EM
KG

Silo/Pilha :
Safra :05 /2006
P-269-0MILHO EM
KG

Silo/Pilha :
Safra :04 /2005
P-269-0MILHO EM

KG
Silo/Pilha :
Safra :05 /2006

P-269-0MILHO EM
KG

Silo/Pilha :
Safra :04 /2005
P-269-0MILHO EM
KG

Silo/Pilha :
Safra :06 /2006
P-269-0MILHO EM
KG

Silo/Pilha :
Safra :04 /2005
P-269-0MILHO EM
KG

Silo/Pilha :
Safra :05 /2006

Pecuaria e Abastecimento

GRAOS A GRANEL

Quantidade
GRAOS A GRANEL

Quantidade
GRAOS A GRANEL

Quantidade
GRAOS A GRANEL

Quantidade
GRAOS A GRANEL

Quantidade
GRAOS A GRANEL

Quantidade
GRAOS A GRANEL

Quantidade
GRAOS A GRANEL

Quantidade
GRAOS A GRANEL

Quantidade
GRAOS A GRANEL

Quantidade

2

23/11/2006

4.000.

32.

30.

1.091.

20:29

000,0

460,0

.000,0

.000,0

.820,0

.000,0

.000,0

952,0

296,0

.149,0



Companhia Nacional de Abastecimento — CONAB

Ministério da Agricultura,

Relacdo do Cadastro de Lotes

200601010440 30/11/2006

Lote 20 CDA :5478740006-7

COOP AGROP DO NOROESTE MINEIRO LTDA-COOP

ROD MG 220 KM 32

BONFINOPOLIS MG
Banco :02 Agéncia :0000-6 UF :MG
GestorSUREG MINAS GERAIS

Lote 21 CDA :5402850019-8
CASEMG 02
AV. PRES. JK DE OLIVEIRA, 710

CAPINOPOLIS MG
Banco :02 Agéncia :0000-6 UF :MG
GestorSUREG MINAS GERAIS

Lote 22 CDA :5451460002-0
COOP AGRIC M IRAI LTDA - COOPAMIL

ROD DIM 070 KM 01

IRAI DE MINAS MG
Banco :02 Agéncia :0000-6 UF :MG
GestorSUREG MINAS GERAIS

Lote 23 CDA :5420190004-0
COAGRIL-COOP AGRIC DE UNAI LTD

BR 251 KM 59

UNATI MG
Banco :02 Agéncia :0000-6 UF :MG
GestorSUREG MINAS GERAIS

Lote 24 CDA :5420190003-2
COAGRIL

ROD. BR 251 - KM 59

UNATI MG
Banco :02 Agéncia :0000-6 UF :MG
GestorSUREG MINAS GERAIS

Lote 25 CDA :5478740005-9
COOP - AGROP DO NOROESTE MINEIRO

ROD MUNICIPAL 14 KM 35

URUANA DE MINAS MG
002 0000-6 MG

GestorSUREG MINAS GERAIS UF :

Lote 26 CDA :5592000001-8

COXIM ARMS GERAIS LTDA-COAGEL

ROD. BR 163 KM 722

COXIM MS
Banco :02 Agéncia :0000-5 UF :MS
GestorSUREG MATO GROSSO DO SUL

Lote 27 CDA :6604050004-0
COOPAVEL COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL
ROD BR 277 KM 591

CASCAVEL PR
Banco :02 Agéncia :0000-7 UF :PR
GestorSUREG PARANA
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Pecuaria e Abastecimento

Total Ofertado
MG
P-269-0MILHO EM GRAOS A GRANEL

KG

Silo/Pilha :

Safra :05 /2006 Quantidade
P-269-0MILHO EM GRAOS A GRANEL
KG

Silo/Pilha :

Safra :05 /2006 Quantidade
P-269-0MILHO EM GRAOS A GRANEL
KG

Silo/Pilha

Safra :05 /2006 Quantidade
P-269-0MILHO EM GRAOS A GRANEL
KG

Silo/Pilha

Safra :05 /2006 Quantidade
P-269-0MILHO EM GRAOS A GRANEL
KG

Silo/Pilha

Safra :05 /2006 Quantidade
P-269-0MILHO EM GRAOS A GRANEL
KG

Safra :05a/2006
Total Ofertado

MS

P-269-0MILHO EM GRAOS A GRANEL

KG

Quantidade

Silo/Pilha :

Safra :05 /2005
Total Ofertado

PR

P-269-0MILHO EM GRAOS A GRANEL

KG

Quantidade

Silo/Pilha

Safra :96 /1997 Quantidade

3

23/11/2006

58.

4.

6.

11

545.

87.

366.

978.

789.
789.

20:29

927,0

280,0

747,0

000,0

.351,0

634,0

.967,0
.447.

979,0

619,0
619,0

.350,0



Companhia Nacional de Abastecimento — CONAB

Ministério da Agricultura,

Relacdo do Cadastro de Lotes

200601010440 30/11/2006
Lote 28 CDA :6603780027-5
COPAGRIL 03
AV. MARIPA, 2480
MARECHAL CANDIDO RONDON PR
Banco :02 Agéncia :0000-7 UF :PR

GestorSUREG PARANA

Lote 29 CDA
COOP. AGROP. DE PROD.
ESTRADA MARIPU, KM 01
MARIALVA PR
Banco :02 Agéncia :0000-7 UF :PR
GestorSUREG PARANA

Lote 30 CDA
COOP. AGROP. DE PROD.
RUA GASPAR RICARDO, N° 321

MARINGA PR
Banco :02 Agéncia :0000-7 UF :PR
GestorSUREG PARANA
Lote 31

CODAPAR 02

AV. CASTELO BRANCO, S/N - SAIDA P/GUAIRA
TERRA ROXA PR
Banco :02 Agéncia :0000-7 UF :PR
GestorSUREG PARANA

:6678830054-0

:6678830005-1

CDA :6603120045-4

Lote 32 CDA :69A3990001-0
J.S. COM. REPRESENTACOES LTDA

BR 174 KM 31

VILHENA RO
Banco :02 Agéncia :001--9 UF
Gestor:

Lote 33 CDA :7903000011-9
CEAGESP 03

RUA AMERICO BRASILIENSE, S/N
ARARAQUARA SP

Banco :02 Agéncia :0000-2 UF :3P
GestorSUREG SAO PAULO

Lote 34 CDA :7903000252-9
CEAGESP-CIA ENT. E ARMS GERAIS DE SP
AV. WALDEMAR G. FERREIRA S/N°

BAURU SP
Banco :02 Agéncia :0000-2 UF :3P
GestorSUREG SAO PAULO

Lote 35 CDA :7902870020-6

Pecuaria e Abastecimento

P-269-0MILHO EM GRAOS A GRANEL
KG

Silo/Pilha :
Safra :96 /1997 Quantidade
P-269-0MILHO EM GRAOS A GRANEL

INTEGRADA DO PR LTDKG

Silo/Pilha :
Safra :05 /2005 Quantidade
P-269-0MILHO EM GRAOS A GRANEL

INTEGRADA DO PR LTDKG

Silo/Pilha :

Safra :05 /2005 Quantidade
P-269-0MILHO EM GRAOS A GRANEL
KG

Silo/Pilha :
Safra :05 /2006
Total Ofertado
RO
P-270-4MILHO EM GRAOS
KG

Quantidade

(ENSACADO)

Silo/Pilha

Safra :05 /2006
Total Ofertado

SP

P-269-0MILHO EM GRAOS A GRANEL

KG

Quantidade

Silo/Pilha :

Safra :02 /2003 Quantidade
P-269-0MILHO EM GRAOS A GRANEL
KG

CONAB-COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTOKG

RUA MANOEL A. PLANNTIEL, S/N
BERNARDINO DE CAMPOS SP
Banco :02 Agéncia :0002- UF
Gestor:

Lote 36 CDA :7937580001-2

EMAVEL - COM. GRAOS AGUA VERM.
PROLONG. DA RUA MANOEL U. NOGUEIRA, S/N
INDIAPORA SP
Banco :02 Agéncia :0000-2 UF :3P
GestorSUREG SAO PAULO
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Silo/Pilha :

Safra :02 /2003 Quantidade
P-270-4MILHO EM GRAOS (ENSACADO)
Silo/Pilha

Safra :05 /2006 Quantidade

P-269-0MILHO EM GRAOS A GRANEL
KG

Silo/Pilha

Safra :05 /2006 Quantidade

4

23/11/2006

20:29

.147.
.189.

.454.
.454.

73.

164

.558,0

.000,0

.000,0

240,0
148,0

073,0
073,0

500,0

500,0

426,0

.201,0



Companhia Nacional de Abastecimento — CONAB
Ministério da Agricultura, Pecudria e Abastecimento

Relacdo do Cadastro de Lotes

200601010440 30/11/2006
Lote 37 CDA :7903000068-2
CEAGESP 280
ESTR.MUNIC.S.J.R.PRETO/ENG.SCHMIDT 4.000

SAO JOSE DO RIO PRETO SP
Banco :02 Agéncia :0000-2 UF :3P
GestorSUREG SAO PAULO

Lote 38 CDA :7903000068-2

CEAGESP 280
ESTR.MUNIC.S.J.R.PRETO/ENG.SCHMIDT 4.000
SAO JOSE DO RIO PRETO SP
Banco :02 Agéncia :0000-2 UF :3P
GestorSUREG SAO PAULO
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P-269-0MILHO EM GRAOS A GRANEL
KG

Silo/Pilha :

Safra :05 /2006 Quantidade
P-269-0MILHO EM GRAOS A GRANEL
KG

Silo/Pilha

Safra :02 /2003 Quantidade
Total Ofertado
Total Geral

5

23/11/2006

98.
652.
82.078.

20:29

.600,0

000,0
227,0
973,0



